(2) *Otra razon.* Quia licet sciverim hæreditatem delatam, non adhuc adierunt, ut in dict. l. 2.

(3) *Con los frutos.* Adde l. pen. *C. de condit. ex leg.*

(4) *Non sea fijodalgo.* Adde l. 1. §. *expilatores*, *D. de effractor. et expilator.*

(5) *Por tiempo cierto.* Dicta l. 1. §. *expilatores*, et l. 1. *D. de furt. Bald.* l. 1. *D. de crimin. expilat. hæred.*

LEY XXII.—Que pena merescen aquellos que furtan, o sosacan los hijos, o los sieruos agenos (a).

Sosacan o furtan algunos ladrones, los hijos de los omes, o los sieruos (b) agenos (1), con intencion de los lleuar a vender a tierra de los enemigos, o por servirse dellos como de sieruos. E porque estos tales fazen muy gran maldad, merecen pena. E porende dezimos (2), que qualquier que tal furto como este fiziesse, que si el ladron fuere fijodalgo, deve ser echado en fierros, e condenado para siempre que labre en las lauores del Rey. E si fuere otro ome que non sea fijodalgo, deve morir porende. E si fuere sieruo, deve ser echado a las bestias brauas, que lo maten. Essa mesma pena ha lugar en todos aquellos, que dan, o venden ome libre (3), e los que lo compran, o resciben de otra manera en don a sabiendas, con intencion de se servir del como de sieruo, o venderlo (c).

(a) LL. 1 y 2, tit. 14, y LL. 1 y 3, tit. 15, lib. 4 del F. R.

(b) Acerca de la esclavitud véase nuestra nota 2.ª á la L. 4 del título precedente.

(c) No procede la aplicacion de las penas establecidas en esta ley, porque sobre haber caducado, se hallan derogadas en virtud del art. 494 del Código penal de 1848, las leyes penales anteriores á la promulgacion del mismo. En su lugar debe hoy ob-

servarse lo dispuesto en los capítulos 1, 2 y 4, tit. 13, lib. 2 del expresado Código.

LEX XXII.—Fur hominis liberi, aut servi, causa eum distrahendi, vel servum habendi, si est generosus, cum compediens ad Regis operas damnatur perpetuo; aliis autem capite punitur: si autem est servus, bestiis traditur lacerandus: eadem pœna afficitur scienter emens, aut vendens causa servitii liberum, aut servum. Hoc dicit.

(1) *O los sieruos agenos.* Plagium committit qui sciens hominem liberum, vel servum alienum vendidit, vel emit, vel aliis celat, ut dominum servo suo privet, dicit Gloss. in l. *si abducta*, *C. de furtis*, neque lex ista exigit, quod hoc habeat in consuetudine, qui in hoc delinquit, licet contrarium voluit Gloss. in dict. l. *si abducta*, que communiter reprobat, quia nulla lege hoc cavetur; et plagium differt à furto, quia se habent, ut excedentia et excessa, nam plagium committitur non solum in servis, sed etiam in liberis hominibus alienæ potestati subjectis, ut filiusfamilias, et in aliis rebus non committitur; furtum vero in liberis hominibus non committitur, sed in servis et aliis rebus bene committitur. Item furtum committitur principaliter pro lucro ipsius furantis, sed plagium in necem et plagam illius cui subtrahitur; et sic potius ut illi nocatur, et plagam illi inferatur, quam ut ipse lucretur, secundum Doctores, assignanter Paul. de Castro in dict. l. *si abducta*, et Bart. in l. *non statim*, *D. ad leg. Fav. de plag.* tenetur tamen et hac lege, qui liberum hominem subtrahit, et de loco in locum transportat, ut in l. *quoniam*, *C. ad leg. Fav. de plag.* Gloss. in §. *est et inter publica*, *Instit. de public. jud.* ubi Joan. Fab. dicit fuisse de facto in illis qui consenserunt in capiendi quemdam Lombardum, et extrahendo de Romana Curia tempore Benedicti VI. et adde l. penult. §. *L. Favia*, *D. eod.* ubi de ceante, vel vinciente hominem liberum; bene tamen potest fieri, si unus gnavus, vel cantor, seu alius homo liber, bonus servitor donec tur ab uno domino alteri, ut declarat Bartolus in l. *lege Favia*, *D. ad leg. Fav. de plag.*